

第20回ピンクリボンレディーステニス大会 by Admiral 都道府県大会要項

大会役員

大会名誉会長 米永 裕史

大会名誉副会長 ショーン ヒリアー

大会会長 武正 八重子

大会副会長 梶谷 良野 幼方 聡子 高柳 昌幸 小泉 弘子

大会委員長 各支部支部長

大会運営委員 大会委員、レフェリー、競技委員は各支部で決定

大会開催の主旨

1) ピンクリボン運動(乳がん早期発見啓発促進運動)を推進する。

2) 女性の目標となる全国規模のトーナメントを開催することにより、女子テニス界の繁栄と活性化をはかる。

3) 日本女子テニス連盟の全国的なネットワークによるスポンサーの認知、拡大をはかる。

主 催 日本女子テニス連盟

主 管 日本女子テニス連盟 都道府県支部

後 援 朝日新聞社

特別協賛 豊田通商株式会社

アメア スポーツ ジャパン株式会社

JTA 協賛 ビオレUV

協 力 東レパンパシフィックオープンテニス、ウインザー商事株式会社

PINKION JAPAN株式会社、 株式会社 桃谷順天館、 株式会社永谷園ホールディングス

花王株式会社、株式会社 永楽屋、エイ・エフ・エム・ジャパン株式会社 株式会社ケイ・ティ・メディカル、株式会社荏原湘南スポーツセンター 他

開催期間 2023年5月~7月

開催場所主管支部にて決定

種 目 女子ダブルス 一般の部及び55歳以上の部の2種目

募集及び運営 主管支部で実施 2種目合わせて32組以上で開催

(原則として1種目8組以上の参加者を目標にしてください)

競技方法 主管支部で決定 但し、「JTAテニスルールブック2023」に準ずる。

使用球 Wilson TRINITI

服装規定主管支部で決定

参 加 料 ピンクリボン運動への協力としてピンクリボンバッジ代金(500円/1個/1人)を含め

主管支部で決定

申込締切り 主管支部で決定(大会の3週間前までとする)

参加賞 ピンクリボンバッジ、ピンクリボンオリジナルグッズ

参加資格 一般の部は20歳以上(2003年12月末日以前出生)、55歳以上の部は55歳以上(1968年 12月末日以前出生)で共にピンクリボン運動への協力に賛同する女性 自己の主として居住する都道府県から出場する。(複数の都道府県からは参加不可) 以下に該当する者は参加できません。(一般の部/55歳以上の部共通)

- 1)全日本選手権出場者(予選・同ソフトテニスも含む)
- 2)全日本学生選手権大会出場者
- 3) (公財) 日本テニス協会主催のジュニア18歳以下の部全国大会出場者
- 4) 国民体育大会成年女子の部の出場者(監督のみとしての参加は可)
- 5) 最新の都道府県選手権一般の部の優勝者
- 6)全国レディース(朝日も含む)全国決勝大会ベスト4及び同大会で最後に 出場した年から3年経過していない者
- 7)全日本ベテラン出場者(予選も含む 但し65才以上は可, 2023年大会を含む)
- ※ピンクリボン全国決勝大会出場者は翌年の大会に参加できません。
- ※ 2016年大会以前の全国決勝大会優勝者は以降の大会に参加できません。
- ※ 2017年大会以降の全国決勝大会の優勝者、準優勝者は以降の大会に参加できません。
- ※ 但、本部承認の上、支部独自の参加制限追加は可。

全国決勝大会は10月11日(水)・12日(木) 荏原湘南スポーツセンターで開催予定